

شرایط امنیتی متفاوت به منازل خود بازگرداند. این سخنان در حالی انجام می شود که به موازات این روند مقامات قطر در حال مخابره پیام هشدار هستند. در این راستا محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر روز گذشته (دوشنبه) اعلام کرد که جنگ در نوار غزه همچنان جان هزاران نفر را می گیرد و هر روز فاجعه انسانی را در آنجا وخیم تر می کند و به همین دلیل باید تلاش های بین المللی برای پایان نزاع در غزه و تلاش های انسانی برای رساندن کمک ها افزایش یابد. وی در این خصوص اعلام کرد که سیاست های اشغال، مهاجرت اجباری و مجازات جمعی اسرائیل علیه مردم غزه به ادامه خشونت و گسترش آن می انجامد و بدون شک چنین سیاست هایی هیچ گاه موفق نبوده اند؛ چرا که تاریخ ثابت کرده که هزینه هر گونه اشغال و تبعات آن بسیار بزرگ تر از هر گونه نتیجه مثبت و باذیهی است که اسرائیل انتظار آن را دارد. این سخنان نخست وزیر و وزیر خارجه قطر به خوبی نشان دهنده نوعی خستگی دیپلماتیک در دوچه است. در این راستا توجه داشته باشید که ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر چند روز پیش صراحتاً اعلام کرد تا زمانی که فرصتی برای رسیدن به توافق وجود دارد نقش آفرینی ما در مذاکرات ادامه خواهد داشت، چرا که اسرائیل نقشه راهی برای پایان جنگ ندارد و مذاکرات اکنون در حالت رکود بوده و تلاش می کنیم که شکاف بین طرف ها را پر کنیم. این مواضع را اگر کنار موضع امروز نخست وزیر قطر قرار دهیم به خوبی می فهمیم که دوچه آرام به دنبال آن است که نقش خود به عنوان میانجیگر مطمئن در پرونده آتش بس غزه را به هر ترتیب که شده کم رنگ تر از گذشته کند؛ چرا که از نظر آنها نه تنها اسرائیل میل به صلح ندارد بلکه در این میان در هر لحظه ممکن است که اوضاع در رفخ بهم بریزد که مجموع این عوامل باعث ضربه زدن به پرستیژ قطری می شود.

دوچه آرام آرام به دنبال آن است که نقش خود به عنوان میانجیگر مطمئن در پرونده آتش بس غزه را به هر تر تبیب که شده کم رنگ تر از گذشته کند، چرا که از نظر آنها اسرائیل میل به صلح ندارد و عملکرد او ممکن است به وجهه بین المللی قطر ضربه وارد کند

خبر

دزگیری پلیس ارمنستان با مخالفان واگذاری روستاها به باکو

بامداخله پلیس در تظاهرات معترضان ارمنستانی در روستای مرزی «کراتنس»، دست کم ۱۴ تن از شرکت کنندگان در این تظاهرات دستگیر شدند. روستای کراتنس یکی از چهار روستای تاووش در مجاورت مناطق مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان است که قرار است به عنوان بخشی از آنچه ایروان آغاز تعیین مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان می نامد، به باکو واگذار شود؛ امری که مخالفت ساکنان این روستاها و مردم ارمنستان را در پی داشته است. به گزارش رسانه های ارمنی، براساس توافق نامه ای که در جهت تعیین مرزهای دو کشور حاصل شده، نصب سه نشانگر باقی مانده در روستای کراتنس منطقه تاووش به پایان رسیده است. در همین زمان، پلیس ارمنستان به ساکنانی که می خواستند وارد روستای کراتنس شوند، به عنوان نشانه اعتراض به توافقی در مورد تعیین محدوده ویت و

چین:

مواضع رئیس جمهور جدید تایوان تحریک آمیز است

در پی سخنرانی اخیر رئیس جمهور جدید تایوان، سخنگوی دولت چین تاکید کرد لای چینگ ته «سیگنال خطرناک جدایی طلبی برای تایوان» را فرستاده و موضعی تحریک آمیز در راستای تضعیف صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان اتخاذ کرده است. به نوشته خبرگزاری شینهوا، «چن بینهوا»، سخنگوی دفتر امور تایوان شورای دولتی چین خاطر نشان کرد لای چینگ ته در سخنرانی خود لجبازانه «موضع استقلال طلبی برای تایوان» را در پیش گرفته و به شکلی بی ملاحظه از جدایی طلبی حمایت و تقابل بین دوسوی تنگه تایوان را تحریک کرده می خواهد با اتکاب حمایت خارجی ها و اتوسل به زور استقلال طلبی راه به پیش ببرد. چن بینهوا گفت جریان اصلی عامه مردم

و آن شامل حمایت آمریکا از برنامه هسته ای عربستان است. آکسیوس همچنین نوشته است که مقامات آمریکایی امیدوارند به توافقی دو جانبه با عربستان دست یابند و سپس آنرا به نتایجوارائه کنند و این توافق شامل پایان دادن به عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه و پایبندی به راهکار تشکیل دو دولتی است. از سوی دیگر، کاخ سفید با صدور بیانیهای اعلام کرد که سالیوان با محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی نشست سازنده ای بر گزار کرد و نخست وزیر اسرائیل را در جریان رایزنی با وی در خصوص جنگ غزه قرار داده است.

مشاور امنیت ملی ایالات متحده که طی روزهای اخیر به عربستان سفر کرده بود و دیروز (دوشنبه) هم با مقامات اسرائیل در تل آویو ملاقات داشت، از سوی جوبایدن، رئیس جمهوری آمریکا ماموریت پیدا کرده تا به هر ترتیب که شده جنگ غزه را به نوعی پایان دهد و حالا به دنبال توقف پیشروی ارتش اسرائیل در رفخ است. در این خصوص پایگاه خبری «آکسیوس» نیز گزارش داد به رغم شانس اندک دستیابی به این توافق بزرگ باتل آویودر وضعیت کنونی، ایالات متحده به تلاش و فعالیت خود در خصوص پیش نویس توافقنامه دفاعی میان عربستان و آمریکا ادامه می دهد

خود برسد. در این راستا جیک سالیوان،

اساساً هیچ خروجی مثبتی در سفر سالیوان به منطقه تا به این لحظه دیده نشده است و عملاً رسانه های اسرائیل و آمریکا هم نمی خواهند در مورد این مساله خبر قطعی اعلام کنند؛ به همین دلیل بحث حمله به رفخ هر لحظه بیشتر قوت می گیرد

خبر

آسانژ برای لغو حکم استرداد به آمریکا مهلت گرفت

دادگاه عالی انگلیس دیروز (دوشنبه) با صدور حکمی بحث برانگیز به «جولیان آسانژ» بنیان گذار سایت افشاگر «ویکی لیکس» مهلت داد که علیه حکم استردادش به آمریکا در خواست تجدید نظر کند. و کلای آسانژ اکنون باید دلایل جدیدی به دادگاه ارائه کنند تا از استرداد وی به ایالات متحده آمریکا جلوگیری شود. دادگاه عالی انگلیس فروردین گذشته به ایالات متحده فرصت داد تا تضمین های لازم را در باره حفاظت از جان بنیان گذار سایت افشاگر «ویکی لیکس» در صورت انتقال به آمریکا ارائه کند. قضات دادگاه در حکم امروز اعلام کردند که مستندات ایالات متحده در این باره کافی نیست و بار در خواست تجدید نظر آسانژ موافق کرده اند. به گزارش رویترز، بنیان گذار ویکی لیکس به دلیل انتشار صدها هزار سند فاش شده مربوط به جنگ افغانستان و عراق، در آمریکا تحت تعقیب است. آسانژ طی نزدیک به پنج سال

رامین پرتو

از دو هفته پیش تاکنون که ارتش اسرائیل به صورت رسمی وارد رفخ شد و گذرگاه زمینی منتهی به مرز مصر را تحت کنترل خود قرار داد، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران مسائل نظامی بر این عقیده بودند که نهایتاً طی چند روز، حملات زمینی اسرائیل در رفخ آغاز می شود و جهان باید شاهد یک جنگ خونین و گسترده دیگر باشد. در این میان نیروی هوایی و نیروی دریایی اسرائیل از هوا و دریا به بمباران خود ادامه دادند و همین حالا این روند به قوت خود ادامه دارد. این در حالیست که چهارمین تبیب نظامی ارتش اسرائیل برای جنگ وارد رفخ شد و به این ترتیب تعداد تبیب های ارتش در غزه اکنون به ۹ تبیب افزایش یافته است. افزایش این میزان از تبیب های آماده ارتش اسرائیل برای استقرار در غزه به خوبی نشان می دهد که اسرائیل در حال دیوی نیروهای خود در رفخ است و همین موضوع می تواند حکایت از عملیات گسترده در رفخ داشته باشد. همچنین ارتش اسرائیل اجازه انتشار اسامی ۲۳ سرباز را صادر کرد که در درگیری ها با مقاومت فلسطین در نوار غزه از اوایل ماه مه کنونی کشته شده اند و حتی احتمال می رود که تعداد این افراد بسیار بیشتر از آمار فعلی باشد. این آمار و اخبار از این جهت اهمیت دارد که بدنبان اظهارات مقامات اسرائیل به هر ترتیب نشان دهنده آن است که تل آویو به هر ترتیب بنا دارد تا به رفخ حمله کند. در این بین بسیاری از مقامات کابینه جنگ اسرائیل به این اقدام موافق هستند اما گهگاهی هم مخالفت هایی از گوشه و کنار شنیده می شود اما موضوع فعلی دیگر کابینه جنگ به رهبری نتانیاهو نیست، بلکه رد و بدل شدن پیام ها از خارج به داخل اسرائیل و همچنین رفت و آمدهای دیپلماتیک به نوعی گویای آن است که دولت های منطقه و فرامطقه به صورت واضح می خواهند جنگ غزه به هر ترتیب که شده به پایان

دادستان دیوان کیفری بین المللی خواستار بازداشت نتانیاهو و گالات شد

دادستان ارشد دیوان کیفری بین المللی (ICC) خواستار صدور قرار بازداشت برای سران اسرائیل از جمله نخست وزیر و وزیر جنگ اسرائیل شد. «کریم خان» دادستان ارشد دیوان کیفری بین المللی گفت این دادگاه به دنبال صدور حکم بازداشت برای چهار ه های مرتبط با درگیری های اخیر غزه است، از جمله «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر اسرائیل و «یوآ گالات» وزیر جنگ اسرائیل. این حکم به دلیل متهم شدن این مقامات به جنایت علیه بشریت صادر خواهد شد. با در خواست دادستان، اکنون هیاتی از قضات دیوان کیفری بین المللی باید درباره در خواست کریم خان تصمیم گیری کنند. صدور قرار بازداشت برای نتانیاهو نشان دهنده نخستین مرتبه ای است که دیوان کیفری بین المللی رهبر ارشد یکی از متحدان نزدیک آمریکا را هدف می گیرد. کریم خان به شبکه خبری سی ان ان گفت نتانیاهو و گالات به کشتار در غزه، استفاده از گرسنگی و قحطی به عنوان یک ابزار جنگی، جلوگیری از ارسال کمک های بشردوستانه به غزه و هدف گیری عمدانه غیر نظامیان در جنگ متهم شده اند. این دیوان همچنین قصد دارد برای برخی از رهبران حماس نیز قرار بازداشت صادر کند؛ از جمله برای «یحیی السنوار»، رئیس حماس در غزه، «محمد ضیف» فرمانده گردان های عزالدین قسام و «سماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس. در ماه میلادی گذشته، زمانی که زمزمه هایی مبنی بر قصد دیوان کیفری بین المللی برای صدور این قرار بازداشت شنیده می شد، نتانیاهو در واکنش گفت این یک «توهین در مقیاس تاریخی» است و مدعی شد اسرائیل یک «دستگاه قضایی مستقل» دارد که تمام موارد تخطی از قانون را با دقت بررسی می کند. کریم خان در پاسخ به پرسش خبرنگار سی ان ان درباره این اظهارات نتانیاهو گفت: هیچ کس فراتر از قانون نیست. این دادستان ارشد گفت اگر اسرائیل با در خواست صدور قرار بازداشت مخالفتی دارد، می تواند شکایت خود را به قضات دادگاه ارائه کند.



یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل گفت: تصمیم دادستان دیوان کیفری بین المللی یک فاجعه سیاسی است و ما این مقایسه با حماس را نمی پذیریم و در مقابل آن ساکت نمی نشینیم. یسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل نیز گفت: ما اتاق جنگ ویژه ای را برای مقابله با تحرک دیوان کیفری بین المللی باز کردیم طبق گزارش رویترز، وی افزود: بیانیه دیوان کیفری بین المللی تفاوتی با حمله به قربانیان هفت اکتبر ندارد. هیچ قدرتی ما را از آزادی اسرائیلمان و نابودی حماس باز نخواهد داشت. ایتمار بن گویبر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل نیز گفت: بیانیه دادستان کل دیوان کیفری بین المللی، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآ گالات، وزیر جنگ را با رهبران حماس مساوی می داند. فرستادن نمایندگانمان به این دادگاه اشتباه بزرگی است. بنی گانتس، عضو کابینه جنگ اسرائیل گفت: قبول موضع دادستان دیوان کیفری بین المللی جنایت تاریخی است که هرگز پاک نخواهد شد. همچنین بتسلین اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل گفت: اسرائیل به دفاع از خود ادامه خواهد داد. دوستان اسرائیل اجازه ادامه فعالیت دیوان کیفری بین المللی را نخواهند داد. اسحاق هرئز و گ، رئیس اسرائیل نیز این تصمیم را اقدامی یکجانبه دانست و از رهبران جهان خواست آن را «محکوم» کنند. وی گفت: تصمیم دیوان کیفری بین المللی برای صدور حکم جلب رهبران ارشد اسرائیلی اقدامی یکجانبه است که با سوء نیت اتخاذ شده است.

جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز اعلام کرد که اقدام امروز دادستان کل دیوان کیفری بین المللی به صدور احکام بازداشت تنها دو نفر از جنایتکاران جنگی اسرائیل یعنی بنیامین نتانیاهو و یوآ گالات را که دست داشتن آن ها در نسل کشی و جنایت ضد بشری در حق ملت فلسطین ثابت شده، پیگیری کرده است. جنبش حماس از دادستان کل دادگاه لاهه خواست حکم بازداشت تمامی جنایتکاران جنگی اسرائیل و نظامیانی که در جنگ و نسل کشی علیه ملت فلسطین دست داشتند را صادر کرده و احکام بازداشت رهبران مقاومت را هم به دلیل نقض کنوانسیون ها و قطعنامه های بین المللی لغو کند.